
 

Area Lavori Pubblici - N. 654 del 22-12-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

654 

Data 

22-12-20 

Oggetto: LAVORI EDILI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO LA 

CASERMA DEI CARABINIERI DEL CAPOLUOGO. AFFIDAMENTO 

LAVORI ALLA DITTA DI CURZIO GIUSEPPE.DI CASALI DI 

OCOSCE. LIQUIDAZIONE FATTURA.- 

 

 

 

N. 1385 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  ventidue del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

          IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO: 
- che il Comune di Cascia è proprietario di uno stabile attualmente adibito a 
Caserma dei Carabinieri ;  
 
- che si rende necessario provvedere alla esecuzione di alcuni lavori edili di 
manutenzione straordinaria consistenti in: 
- rimozione e smaltimento maioliche cucina; 
- opere murarie per idraulico ed elettricista; 
- rimaiolicatura cucina; 
- realizzazione nuovo bagno con parete in cartongesso; 
- maiolicatura; 
- linea di scarico principale con relativi lavori interni ed esterni; 
- Tinteggiatura appartamento; 
     
VISTO che a causa dell’urgenza nell’effettuazione dei lavori dovuti alla 
necessità di non creare disservizi alla Stazione dei Carabinieri,  si procede 
mediante affidamento diretto; 
  
VISTO: 
-  che  é  stato  richiesto  preventivo di spesa alla Ditta Di Curzio Giuseppe 
con sede in Casali di Ocosce - 06043 Cascia - P. IVA 02406270542, ditta di 
fiducia di questo Ente, in possesso dei requisiti di idoneità professionale per 
l’attività conferita, da cui risulta una spesa di euro 7.200,00 oltre IVA di legge 
per un totale di euro 8.784,00; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 183 E 184 del T.U. 267/2000, la 
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di 



 

Area Lavori Pubblici - N. 654 del 22-12-2020 Pag. 2 

detta spesa è attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale 
provvederà ad adottare apposita determinazione; 
 
VISTO il proprio precedente atto n°509 del 3/12/2019 con il quale si 
determinato: 
 
1- di affidare alla  Ditta  Di Curzio Giuseppe con sede in Casali di Ocosce - 
06043 Cascia  P. IVA 02406270542, il succitato intervento, presso la Caserma 
dei Carabinieri, per l'importo complessivo di Euro 8.784,00 IVA compresa;  
 
2-  di assumere a carico del bilancio del corrente esercizio impegno di spesa 
come segue: 
* quanto ad Euro 1.500,71 al Cap 2511 Art. 38 codice di bilancio 
01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma Carabinieri interventi 
immobile e impianti ecc.”; 
* quanto ad Euro 7.283,29 al Cap 2511 Art. 36 codice di bilancio 
01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma Carabinieri interventi 
immobile e impianti ecc.”; 
ove, apportate le necessarie variazioni, risulta esservi la necessaria 
disponibilità , cod. CIG: Z6E2AF165E; 
 
VISTA la fattura FATTPA n° 13_20 del 11/08/2020 dell’importo di Euro 8.784,00 
(IVA Compresa) emessa dalla ditta Di Curzio Giuseppe con sede in Casali di 
Ocosce - 06043 Cascia  P. IVA 02406270542 per i lavori manutenzione 
straordinaria svolti presso la Caserma Carabinieri di Cascia, di proprietà di 
questo Ente, consistenti in : 
 
- rimozione e smaltimento maioliche cucina; 
- opere murarie per idraulico ed elettricista; 
- rimaiolicatura cucina; 
- realizzazione nuovo bagno con parete in cartongesso; 
- maiolicatura; 
- linea di scarico principale con relativi lavori interni ed esterni; 
- Tinteggiatura appartamento; 
 
VERIFICATO che i lavori sono stati eseguiti a perfetta regola d’arte; 
 
RITENUTO: 
- di dover liquidare la fattura FATTPA n° 13_20 del 11/08/2020 dell’importo di 
Euro 8.784,00 (IVA Compresa) emessa dalla ditta Di Curzio Giuseppe con sede 
in Casali di Ocosce - 06043 Cascia  P. IVA 02406270542 per i lavori 
manutenzione straordinaria svolti presso la Caserma Carabinieri di Cascia, di 
proprietà di questo Ente, meglio descritti in premessa; 
 
-  di dover imputare la spesa di Euro 8.784,00 al bilancio del corrente esercizio 
come segue: 
* quanto ad Euro 1.500,71 al Cap 2511 Art. 38 codice di bilancio 
01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma Carabinieri interventi 
immobile e impianti ecc.”; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 654 del 22-12-2020 Pag. 3 

* quanto ad Euro 7.283,29 al Cap 2511 Art. 36 codice di bilancio 
01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma Carabinieri interventi 
immobile e impianti ecc.”; 
 
- di dover dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: Z6E2AF165E; 
  
- di dover dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 
del D.Lgs. n.267/2000;  
 
- di dover pubblicare la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in 
ossequio al principi di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 
giorni consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito 
comunale sezione trasparenza; 
 
con la presente 
 

              D E T E R M I N A  
 

1- di liquidare la fattura FATTPA n° 13_20 del 11/08/2020 dell’importo di Euro 
8.784,00 (IVA Compresa) emessa dalla ditta Di Curzio Giuseppe con sede in 
Casali di Ocosce - 06043 Cascia  P. IVA 02406270542 per i lavori 
manutenzione straordinaria svolti presso la Caserma Carabinieri di Cascia, di 
proprietà di questo Ente, meglio descritti in premessa; 
 
2-  di imputare la spesa di Euro 8.784,00 al bilancio del corrente esercizio 
come segue: 
* quanto ad Euro 1.500,71 al Cap 2511 Art. 38 codice di bilancio 
01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma Carabinieri interventi 
immobile e impianti ecc.”; 
* quanto ad Euro 7.283,29 al Cap 2511 Art. 36 codice di bilancio 
01.05-2.02.01.09.999 avente per oggetto ”Caserma Carabinieri interventi 
immobile e impianti ecc.”; 
 
3- di dare atto che è stato acquisito il seguente codice CIG: Z6E2AF165E; 
 
4- di dare atto che è stato acquisito DURC on line Prot. INAIL 23793317 con 
scadenza 15/01/2021, comprovante la regolarità contributiva della ditta; 
  
5- di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
apposto dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art.183, comma 7 
del D.Lgs. n.267/2000;  
 
6- di pubblicare la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in ossequio 
al principi di cui alla legge n.241/90,  all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni 
consecutivi e trattandosi di impegno superiore agli € 1.000,00 sul sito comunale 
sezione trasparenza; 

 
654 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 654 del 22-12-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 22-12-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

22-01-21 al 06-02-21 Registro Albo pretorio n. 125 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 22-01-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


